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Refleksja ewangeliczna na niedzielę 

/Łk 17,5–10/ 

Dwa tygodnie temu gościła w naszym kościele prelegent-
ka organizacji pomocowej Open Doors, pomagającej prze-
śladowanym chrześcijanom na całym świecie. Dziś dzieli 
się z naszymi czytelnikami poruszającymi doświadczeniami 
z tej pomocy, przedstawiając chętnym możliwości dołącze-
nia się do tej pomocy na różne sposoby. 

 
Prześladowani, lecz niezapomniani 

Słowo z pierwszej niedzieli października wprowadza 
nas w bardzo ważny, a jednocześnie trudny temat 
cierpienia niewinnych. W czytaniu z Księgi Habaku-
ka słyszymy wołanie sprawiedliwego: Jak długo, 
Panie, mam wzywać pomocy – a Ty nie wysłuchu-
jesz? Wołam do Ciebie: Na pomoc! – a Ty nie wysłu-
chujesz. Bóg jednak nie pozostaje głuchy na we-
zwanie swojego ludu i zapewnia: (…) sprawiedliwy 
żyć będzie dzięki swej wierności (Ha 1,2;2,4). O tym, 
jak prawdziwe są te słowa Pisma przekonała się Ire-
ne z Ugandy – jedna z podopiecznych Open Doors. 

Kiedy pracownicy Open Doors odwiedzili Irene, kobieta 
była zrozpaczona. Po tym, jak dowiedziała się o tragicznej 
śmierci swojego męża, musiała pogodzić się z jeszcze jed-
nym, dramatycznym faktem. Okazało się, że zabójstwa jej 
małżonka – Francisa dokonało dwóch jego „przyjaciół”. 
Znaleźli się oni wśród dwudziestu osób, którzy postanowili 
odebrać mu życie tylko dlatego, że był chrześcijaninem. 
Zastawili na niego zasadzkę, a potem brutalnie zamordo-
wali. To wydarzenie zostało ukartowane przez wpływo-
wych przywódców muzułmańskich. Świadkowie nie chcieli 
zeznawać, gdyż dostawali groźby od muzułmańskich eks-
tremistów.  

Po tych wydarzeniach Irene była pogrążona w rozdzierają-
cym bólu. Kiedy straciła męża, była w ciąży z czwartym 
dzieckiem. Teraz sama – bez wsparcia i pomocy kochają-
cego współmałżonka, którego tak bardzo potrzebowała. 
Również trójka jej dzieci nie radziła sobie z życiem, kiedy 
zabrakło taty. Będąc w zaawansowanej ciąży kobieta nie 
dawała sobie rady z wykonywaniem zwykłych czynności 
czy zajmowaniem się maluchami. Niedługo później mama 
Irene przygarnęła ją i wnuczęta pod swój dach. Nowona-
rodzonemu chłopcu nadała imię po jego tacie – Francis. 
Pomimo tych traumatycznych wydarzeń Irene nigdy nie 
przestawała ufać Bogu.  

Dobre słowo 
Nie jest ważne, aby być lepszym niż kto inny, 

ale by być lepszym niż wczoraj. 
Jigoro Kono 

W starożytnym tekście dwunastu apostołów Didache jest 
zdanie, które towarzyszy mi od lat: Wszystko, cokolwiek 
cię spotyka, przyjmuj jako dobre, wiedząc, że nic nie dzieje 
się bez woli Bożej. Nieczęsto ludzie dostrzegają związek 
pomiędzy szczęściem a zawierzeniem. Wiara, wyrażająca 
się w postawie, że On wie, co dla mnie najlepsze, jest nie-
łatwa, ale jest czymś, co daje człowiekowi pokój, które-
go ten świat nigdy nie da. 

Wielu mistyków, na czele z Mistrzem Eckhartem, powtarza-
ło, że aby móc całkowicie zjednoczyć się z wolą Bożą, czło-
wiek powinien oczyścić swoją wyobraźnię, myśli i pragnie- 
nia. Stać się kimś wolnym od wszelkich obrazów i oczeki- 
wań. W tym całkowitym ogołoceniu tkwi pewien paradoks 
chrześcijańskiego życia, mówiący o tym, że człowiek jest 
w takim stopniu panem siebie, w jakim gotów jest wyrzec 
się siebie. Aby więc siebie zyskać, należy wcześniej siebie 
stracić. 

Święty Tomasz Morus, wierny swojemu sumieniu, został 
zamknięty w więzieniu. Jego życie przybrało formę we-
wnętrznej izolacji i niezrozumienia. Ale właśnie wtedy, sie-
dząc samotnie w celi, napisał do swojej córki Małgorzaty: 
Nie wiem, co się stanie, ale wiem, że nic nie stanie się 
bez woli Boga. A jeśli tak, to będzie dla nas bardzo dobre. 
Benedyktyński mnich John Chapman dodał: Jeśli Bóg wi-
dzi, że najlepiej jest dla mnie, żebym umarł, czy mogłoby 
być cokolwiek na świecie, dla czego człowiek chciałby żyć 
dłużej? 

Ten niezwykły rodzaj zaufania wynika ze ścisłego zjedno-
czenia z Chrystusem i sprawia, że stajemy się całkowicie 
wolni od siebie samych oraz pokorni jak lustro, które 
nie ma własnego obrazu, lecz odbija tego, który przed nim 
staje. Przybliżając Chrystusa, samemu pozostaje się niemal 
niewidocznym. 

Dobry Bóg zawsze wysłuchuje nasze modlitwy, ale realizu-
je je w sposób, który przekracza ludzkie wyobrażenia. Na-
wet najbardziej przeklęta sytuacja może więc zostać prze-
mieniona na naszą korzyść, a to, co się wydaje trudem, 
może się okazać czymś niezwykłym i drogocennym. 

Jeśli się modlisz, miej ufność, że cokolwiek się wydarzy, bę-
dzie czymś dobrym, ponieważ jest objęte Jezusową opieką. 

Krzysztof Pałys OP 

CZYLI POMOC KOŚCIOŁOWI  

PRZEŚLADOWANEMU 

dokończenie na str. 4 

K.H.-Sz. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  03.10 

06:30  + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
06:30  + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury 

Okręgowej w Nowym Sączu)  
07:00  + Bronisława Barket  
07:00  Rezerwacja 
08:00 + Janina Gaździcka, mąż Adam (od rodziny Kuklów)  
18:30 + Bronisława i Stanisław Wiekierakowie 
18:30 + Maria i Franciszek Cichoń 
18:30 + Kazimierz Odrzywołek (od rodziny Hajduga) 

WTOREK  04.10 
06:30 + Danuta Zegarmistrz  
07:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
07:00 + Maria Sierakowska 
08:00 + Jan, Jadwiga  
18:30 + Roman Chrzanowski o radość życia wiecznego  
18:30 + Franciszek  

ŚRODA  05.10 
06:30 O powrót do Boga, światło Ducha Świętego, pokój  

w sercu i rodzinie dla Mai  
06:30 + Janina Ząbczyńska (od bratanicy Beaty)  
07:00 + Anna Kuc (od Haliny i Stanisława Kucałów)  
07:00 + Zofia Kirsz w 13. rocznicę śmierci, + Małgorzata,  

+ Urszula, + Agnieszka, + Jakub, + Zbigniew, + Stefania, 
+ Józef  

08:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  06.10 
06:30 + Władysław Kapustka (od Marii Lubińskiej)  
07:00 + Jan Domagała (od Artura i Natalii Kukla z córką)  
08:00 Rezerwacja 
18:30 O błogosławieństwo Boże, opiekę MB i dary Ducha Św. 

dla Gabrysi w 18. rocznicę urodzin  
18:30 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  

PIĄTEK  07.10 
06:30 O Boże błogosławieństwo dla Róży Różańcowej św. 

Józefa i opiekę MB dla ks. Jacka  
07:00 + Stanisław Gala 
08:00 + Iwona Wyrwicz (od emerytowanych koleżanek z Wy-

działu Architektury PK)  
08:00  + Ks. Marek Kręcioch 
17:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
18:30  O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla 

wszystkich Róż Różańcowych w parafii  
18:30  + Władysław Cabaj (od siostry Rozalii z rodziną)  
18:30  + Stanisława i zmarli z rodziny  

SOBOTA  08.10 
06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i opuszczone przez 

najbliższych  
07:00 + Kazimierz Wilk – 13. rocznica śmierci, zmarli z rodzin 

Wilk i Skoczylas  
07:00 + Władysław Cabaj (od szwagierki Marii z rodziną)  
08:00 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
08:00 + Maria Kowanetz (od rodziny Fijoł)  
08:00 + Janina Gaździcka, mąż Adam (od Leszka i Bartka)  
08:00 + Maria Lipińska (od Heleny Paluch)  
18:30 + Zofia Dunikowska – 2. rocznica śmierci  

NIEDZIELA  09.10 
06:30 + Maria – 7. rocznica śmierci i + Wojciech – 27. roczni-

ca śmierci i zmarli z rodziny  
08:00 W intencji Jadwigi i Franciszka w 66. rocznicę ślubu  
09:30 + Janina i Irena Koścień i zmarli z rodziny Koścień 
10:00 Rezerwacja 
11:00  Dziękczynna za 25 lat małżeństwa Kingi i Dariusza Szew-

czyków z prośbą o błogosławieństwo na dalsze lata życia  
11:00  + Stanisława Szostek, Anna Szostek, Czesław Szostek, 

Maria Węgiel i Stanisław Węgiel  
12:30 + Gustaw Twarog 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Rozpoczynamy tegoroczne przygotowanie do sakramen-
tu bierzmowania. Spotkania dla uczniów klas VIII będą 
się odbywać co tydzień, w poniedziałki, czwartki lub piątki 
o godz. 17:15 w kaplicy. Harmonogram ten jest wywie- 
szony przy wyjściach z kościoła. Prosimy o wybranie dnia 
na spotkanie i przyjście, by się zapisać. Uczniów klas VII 
zapraszamy na comiesięczne spotkania. Pierwsze we 
wtorek 4 października w kaplicy Matki Bożej o 17:00. 
Spotkania dla klas VI rozpoczną się w II semestrze. 

 Zapraszamy na powracającą po wakacjach adorację 
Najświętszego Sakramentu, prowadzoną przez wspólnotę 
Chrystus na Krowodrzy. Pierwsza adoracja odbędzie 
się w najbliższy czwartek 6 października o godz. 19:00, 
czyli po Mszy św. wieczornej. Tak będzie co miesiąc,  
w pierwsze czwartki miesiąca. Wszystkich chętnych stu-
dentów i młodzież pracującą zapraszamy na cotygodnio-
we spotkania tej wspólnoty w czwartki o godz. 19:00  
w kaplicy, a następnie o 19:30 w sali nr 6. 

 W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek i Pierw- 
szy Piątek miesiąca. W czwartek wspomniana adoracja 
Najświętszego Sakramentu o godz. 19:00. W piątek 
spowiadamy od godz. 16:30. O 17:00 Msza św. dla dzieci, 
a później adoracja, nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Pana Jezusa i Msza św. wieczorna. 

 Nabożeństwa różańcowe odprawiamy codziennie  
o godz. 18:00. 

 Natomiast zmiana tajemnic różańcowych odbędzie się 
w środę 5.10 po Mszy św. wieczornej. 

 Wypominki to znana od wieków forma modlitwy Kościo- 
ła za zmarłych. Polega na „wypominaniu”, czyli odczyty-
waniu imion zmarłych i modlitwie w ich intencji. W na- 
szym kościele przyjmujemy tradycyjnie na wypominki 
roczne i jednorazowe. Już dziś przy wyjściach z kościo- 
ła można zabierać do domu przygotowane kartki, na któ- 
rych prosimy wpisywać osoby zmarłe. Kartki będą także 
wydrukowane w naszym biuletynie. Można je oddawać 
przez cały październik w zakrystii lub w kancelarii. 

 Zespół Charytatywny zbiera dzisiaj do puszek do-
browolne datki na działalność kuchni św. Jadwigi dla ubo-
gich. Bóg zapłać za każdy dar serca. 

 We wtorek 4 października po wieczornej Mszy św. w sali 
nr 6 odbędzie się zebranie Parafialnego Oddziału Akcji 
Katolickiej. 

 Także we wtorek po Mszy św. wieczornej odbędzie się 
pierwsze po wakacjach spotkanie naszego chóru parafial-
nego Cantate Domino. Serdecznie zapraszamy dotych- 
czasowych członków chóru oraz wszystkie osoby, które 
pragną dołączyć do tego grona i chwalić Boga swoim 
śpiewem.  

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: 
Józefa Pasławska (l. 86) z ul. Krowoderskich Zuchów 
25, Tadeusz Krzemiński (l. 86) z ul. Krowoderskich 
Zuchów 20 oraz Jan Jarominek (l. 81) z ul. Krowoder- 
skich Zuchów 25. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
wszelkich Bożych błogosławieństw. 

12:30 + Jan Piotrowicz (od córki, syna z żoną i dziećmi)  

17:00 + Bolesław Chrzanowski w rocznicę śmierci  
18:30 + Ryszard Ferdek – msza gregoriańska  
20:30 + Halina Sowula i + Marek Ludzia w 1. rocznicę 

śmierci  



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,  
D. Kotas, Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Michał Kowalcze, ks. Paweł Sułko 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Seniorze, ruszaj się 

Centrum Aktywności Seniora na os. Krowodrza istnieje od 
sześciu lat, a mimo to nie wszyscy wiedzą, gdzie ono się 
znajduje, a nawet że w ogóle istnieje. Tymczasem powi-
nien tam trafić każdy mieszkaniec powyżej 60. roku życia. 
Co prawda nie jest to instytucja parafialna, ale obszar 
działania pokrywa się z terenem parafii, więc dotyczy na-
szych parafian. 

Centrum Uskrzydleni wiekiem, bo tak się ono nazywa, 
działa od poniedziałku do piątku. W poniedziałki i piątki  
w godzinach południowych zaprasza na gimnastykę pro-
wadzoną przez fizjoterapeutkę. Życie to ruch, więc aby 
zachować zdrowie, trzeba się ruszać. W piątki jest to gim-
nastyka rehabilitacyjna, w poniedziałki natomiast wyprawa 
do parku z kijkami przy sprzyjającej pogodzie, a w razie 
niepogody tak jak w piątek. 

Aby po najstarsze lata zachować sprawność umysłu, trze-
ba ten umysł ćwiczyć. Służą temu rozrywki umysłowe, 
prowadzone razem z kącikiem literackim w piątki w godz. 
10:00—12:00. Dobrze jest też w starszym wieku uczyć się 
czegoś nowego, np. języka, któregośmy się nigdy nie 
uczyli. Jest do tego okazja w środy. Od 10:00 do 11:00 
odbywa się nauka włoskiego, od 11:00 do 12:00 angiel-
skiego. Są to grupy dla początkujących. 

Warsztaty wokalne to nie tylko wspólne śpiewanie, ale też 
ćwiczenie oddychania, tak aby dotleniać całe płuca, a nie 
tylko ich górne części. Wiele osób twierdzi, że nie mają 
głosu. Tymczasem śpiewać każdy może, jeżeli tylko głos 
wydobywa mu się z gardła. Odpowiednie śpiewanie powo-
duje, że głos nam się wyrabia, płuca rozszerzają, czyli le-
piej się dotleniamy i z czasem ustępuje chrypka. Ostatnie 
badania prowadzone w różnych ośrodkach naukowych po-
kazują, że ludzie śpiewający w chórach  wykazują znaczną 
poprawę pamięci i zdrowia psychicznego np. w początkach 
demencji czy w depresji. Okazało się też, że udział w spo-
łecznych chórach obniżał poczucie osamotnienia i zwiększał 
zainteresowanie życiem wśród seniorów. Zatem korzyści ze 
wspólnego śpiewu są niekwestionowane. Ponadto pamię-
tajmy, co napisał wielki poeta Goethe: Gdzie słyszysz 
śpiew, tam wstąp – tam dobre serca mają. Źli ludzie – wie-
rzaj mi – ci nigdy nie śpiewają.  

Śpiewamy w czwartki w godz. 11:30 do 13:00. Zaprasza-
my wszystkich seniorów! 

Również w czwartki, w godz. 9:00—11:00 odbywają się 
zajęcia z dekupażu. Jest to łatwa technika zdobienia przed-
miotów z drewna, szkła, papieru. Wielu emerytów czy ren-
cistów nie stać na prezenty, a chętnie by coś ofiarowali 
swoim wnukom bądź dzieciom. Zapraszamy na zajęcia. 
Tym sposobem możemy mieć oryginalne prezenty tanim 
kosztem albo wręcz bez kosztów. I to z włożonym w nie 
sercem, co nie jest bez znaczenia. 

Już chyba wszyscy seniorzy mają komórki, ale nie wszyscy 
znają ich możliwości. We wtorki udzielane są porady doty-
czące obsługi telefonów, smartfonów, tabletów, kompute-
rów itp. Jeżeli mamy jakieś wątpliwości, warto przyjść ze 
sprzętem i poradzić się informatyka. 

Ponadto w poniedziałki i piątki spotykają się grający  
w brydża, a w czwartki są gry stolikowe. To również służy 
ćwiczeniu umysłu, aby nie mieć demencji. 

W poniedziałki rano odbywają się warsztaty z dietetykiem. 

We wtorki w godz. 12:00—14:00 otwarta jest kawiarenka 
seniora. Można porozmawiać z ludźmi przy kawie czy her-
bacie. Dobrze jest nie narzekać, bo to słyszymy wszędzie, 
ale dostrzegać dobre strony życia. Wbrew pozorom wcale 
ich nie brakuje, trzeba tylko mieć dobrą wolę i uśmiech. 

Poza stałymi zajęciami odbywają się wieczorki z różnych 
okazji. Organizowane są również wspólne wyjścia do mu-
zeum z przewodnikiem, do teatru czy na koncerty. W piąt-
ki od 9:00 do 10:00 jest dyżur koordynatora, można do-
wiedzieć się szczegółów. Plan zajęć na dany miesiąc wisi 
zwykle na drzwiach wejściowych. 

Gdzie odbywa się to wszystko? Przy ul. Rusznikarskiej 14, 
lokal użytkowy 16. Nie jest łatwo trafić bez bliższych infor-
macji. Blok nr 14 jest załamany pod kątem prostym. Od 
zewnątrz są wejścia do mieszkań, od wewnątrz do lokali 
użytkowych. W zagięciu bloku teren wypełnia plac zabaw 
dla dzieci – znajduje się z boku szkoły nr 15, oczywiście po 
drugiej stronie deptaka. W samiutkim rogu tego załamania 
znajdują się oszklone drzwi i duże okno, a nad nimi napis 
USKRZYDLENI WIEKIEM – to właśnie tu. Zapraszamy. 
Uczestnictwo w zajęciach kosztuje raptem 5 zł miesięcznie. 
Można przyjść, ale i przyjechać na wózku. W tymże rogu 
znajduje się wygodny podjazd. 

Seniorze, nie siedź w domu! Przyjdź do nas! Zapraszamy 
wszystkich chętnych. Niechętnych również. Kiedy zobaczą, 
pewnie się zachęcą. 

 

Parafialny Klub sportowy Jadwiga zaprasza na fe-
styn Mamo, tato chodź na pole  organizowany wraz  
z Lasami Państwowymi 8 października na boisku klu-
bowym w Parku Krowoderskim. Start godzina 12:00. 
Zapraszamy rodziny z dziećmi na gry i zabawy oraz 
ringo. Podczas imprezy będziemy promowować ak-
tywny sposób spędzania wolnego czasu na leśnych 
ścieżkach.  

K.H.-Sz. 



 

 

Innym razem Irene otrzymała od Open Doors pieniądze, za 
które kupiła jałówkę. Ponieważ teraz była jedyną żywiciel-
ką rodziny, musiała zatroszczyć się o byt swoich dzieci. Za 
resztę pieniędzy zaczęła rozwijać biznes. Teraz sprzedaje 
mleko i robi sery. 

Open Doors zachęciło także chrześcijan z całego świata do 
pisania listów ze słowami wsparcia dla niej i jej dzieci. Kie-
dy wręczali jej stos listów, powiedzieli: Wiedz, że nie jesteś 
sama. Na całym świecie chrześcijanie stoją za tobą, mo-
dląc się o twoją siłę, uzdrowienie i o zaopatrzenie dla Two-
ich dzieci. 

Dzięki trwaniu mocno przy Jezusie oraz modlitwom wielu 
ludzi dziś jest szczęśliwą matką i umocnioną w wierze 
chrześcijanką. 

Pomoc, która nadchodzi 

Open Doors jako organizacja pomocowa od ponad 67 lat 
pracuje na rzecz prześladowanych chrześcijan. W przeszło 
60 krajach ponad 1000 pracowników oraz wielu wolonta-
riuszy i partnerów wspiera prześladowanych wyznawców 
Chrystusa. Organizacja przede wszystkim dostarcza Biblie  
i literaturę chrześcijańską tym, którzy nie mają do nich 
dostępu. Niesie pomoc humanitarną w rejonach objętych 
katastrofami. Prowadzi projekty samopomocowe i kursy 
zawodowe dla przesiedlonych chrześcijan lub pozbawio-
nych środków do życia z powodu prześladowań. Przepro-
wadza szkolenia oparte na Piśmie Świętym, takie jak: se-
minaria na temat radzenia sobie w obliczu prześladowań, 
szkolenia dla liderów i współpracowników kościołów pod-
ziemnych. Seminaria te często pomagają w przepracowa-
niu doznanych traum. Lokalni partnerzy Open Doors bez-
pośrednio wspierają i pocieszają skrzywdzonych. Poprzez 
szeroko rozumianą pracę public relations informuje w pu-
blikacjach i na prelekcjach o prześladowaniach chrześcijan. 
Wzywa tym samym do modlitwy i realnej pomocy cierpią-
cym braciom i siostrom. 

Organizacja wychodzi z założenia, że wsparcie dla prześla-
dowanych chrześcijan i społeczności powinno być ukierun-
kowane na ich potrzeby. Dlatego też Open Doors współ-
pracuje ściśle z lokalnymi partnerami, kościołami oraz or-
ganizacjami – to one wiedzą najlepiej, jaka forma pomocy 
jest najbardziej adekwatna. 

Jak ty możesz dziś pomóc prześladowanym chrze-
ścijanom? 

Każdy z nas może włączyć się we wsparcie naszych sióstr  
i braci prześladowanych ze względu na Chrystusa. Oto kil-
ka z propozycji: 
• Zamów bezpłatny magazyn Open Doors, w którym publi-

kowane są informacje na temat sytuacji chrześcijan  
w krajach prześladowań wraz z ich poruszającymi osobi-
stymi świadectwami. W ten sposób będziesz blisko Ko-
ścioła prześladowanego. 

• Pomódl się. W modlitwie może pomóc Ci załączony do 
magazynu Open Doors kalendarz modlitw z intencjami na 
każdy dzień za prześladowanych chrześcijan. Możesz to 
zrobić bezpośrednio online: www.opendoors.pl/magazyn 
lub telefonicznie czy mailowo. 

• Zaproś prelegenta Open Doors do swojej parafii lub 
wspólnoty, aby dowiedzieć się więcej o sytuacji prześla-
dowanych. Możesz to zrobić np. korzystając z formularza 

na stronie: www.opendoors.pl/prelegent. Dzięki temu 
przyczyniasz się do uwrażliwienia siebie i innych na prze-
śladowania chrześcijan. 

• Komentuj, lajkuj i udostępniaj na swoim profilu (jeśli ko-
rzystasz z mediów społecznościowych) posty z faceboo-
ka, instagrama, twittera czy z kanału na YouTube „Open 
Doors Polska”. W ten sposób pomagasz szerzyć świado-
mość prześladowań w Kościele. 

• Załóż grupę modlitewną. 

• Zaangażuj się w wolontariat. Możesz zorganizować akcje 
charytatywne lub uświadamiające na rzecz prześladowa-
nych chrześcijan. 

• Napisz słowa wsparcia dla prześladowanych chrześcijan. 
Można to zrobić pisząc list, robiąc kartkę lub rysunek od 
najmłodszych, albo zaangażować się w akcję pisania onli-
ne. Aktualne akcje wypisane są na stronie internetowej. 

• Włącz się w Międzynarodowy Dzień Modlitwy za Prześla-
dowany Kościół (20 listopada br.; zawsze trzecia niedzie-
la listopada). Możesz zorganizować wydarzenie modlitew-
ne w swojej parafii czy wspólnocie. Bezpłatne materiały 
możesz zamówić m.in. na: www.opendoors.pl/mdm.  

To nie wszystko! Możesz wymyślić coś swojego. Tu nie 
chodzi o coś wielkiego, ale o Twoje szczere chęci w niesie-
niu pomocy prześladowanym chrześcijanom. Możesz po-
dzielić się tym pomysłem i owocami jego realizacji pisząc 
maila do Open Doors Polska na adres: info@opendoors.pl.  
Jeśli chcesz wesprzeć projekty pomocowe prowadzone 
przez organizację (opisane na stronie internetowej 
www.opendoors.pl/nasza-pomoc), możesz dokonać 
wpłaty darowizny na konto: PL62 1020 1169 0000 8502 
0250 0544  PKO Bank Polski z dopiskiem: Na cele statuto-
we (lub nr projektu miesięcznego podanego na stronie 
internetowej). 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

PONIEDZIAŁEK  03.10 

Ga 1,6–12; Ps 111;  
Łk 10,25–37 

WTOREK 04.10 

św. Franciszka z Asyżu, 
zakonnika 
Ga 1,13–24; Ps 139;  
Łk 10,38–42 

ŚRODA 05.10 

św. Faustyny Kowalskiej, 
dziewicy 
Ga 2,1–2.7–14; Ps 117;  
Łk 11,1–4 

CZWARTEK 06.10 

Ga 3,1–5; Łk 1; Łk 11,5–13 

PIĄTEK  07.10 

NMP Różańcowej 
Ga 3,7–14;  
Ps 111;  
Łk 11,15–26 

SOBOTA 08.10 

Ga 3,22–29;  
Ps 105;  
Łk 11,27–28 

NIEDZIELA  09.10 

2 Krl 5,14–17;  
Ps 98;  
2 Tm 2,8–13;  
Łk 17,11–19 
 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel.:  603 083 755  

dokończenie ze str. 1 

Łucja Ostrowska 

http://www.opendoors.pl/magazyn
http://www.opendoors.pl/prelegent
http://www.opendoors.pl/mdm
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